JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

ANO XLVII

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 29 de outubro de 2021.

__________________________________________________________________________________

Atos do Executivo

Página 1 de 4

Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

Portaria nº 299, de 29 de outubro de 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

SERVIDOR PARA CARGO

COMISSIONADO.

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei

Orgânica do Município,

 R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR a Sra. AILTON

FERREIRA DA LUZ, para exercer o cargo em

comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE PESSOAL da

Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Lazer do

município de Princesa Isabel - PB.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de outubro

de 2021.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, em 29 de outubro de 2021.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

Portaria nº 300, de 29 de outubro de 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

SERVIDOR PARA CARGO

COMISSIONADO.

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei

Orgânica do Município,

 R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR o Sr. ANTÔNIO

VERONESE DA SILVA, para exercer o cargo em

comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE

PROCESSAMENTO DE DADOS E

ESTATÍSTICA da Secretaria de Educação, Cultura,

Esportes e Lazer do município de Princesa Isabel - PB.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de outubro

de 2021.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, em 29 de outubro de 2021.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

Portaria nº 301, de 29 de outubro de 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

SERVIDOR PARA CARGO

COMISSIONADO.

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei

Orgânica do Município,

 R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR o Sr. CÍCERO ROMÃO

BATISTA LOPES, para exercer o cargo em comissão

de CHEFE DE SEÇÃO DE MANUTENÇÃO,

AMPLIAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE PRÉDIOS

ESCOLARES da Secretaria de Educação, Cultura,

Esportes e Lazer do município de Princesa Isabel - PB.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de outubro

de 2021.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, em 29 de outubro de 2021.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

ANO XLVII

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 29 de outubro de 2021.

__________________________________________________________________________________

Atos do Executivo

Página 2 de 4

Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

Portaria nº 302, de 29 de outubro de 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

SERVIDOR PARA CARGO

COMISSIONADO.

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei

Orgânica do Município,

 R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR o Sr. DAMIÃO LUIZ

DE LIMA, para exercer o cargo em comissão de

CHEFE DE SEÇÃO DE ALMOXARIFADO da

Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Lazer do

município de Princesa Isabel - PB.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de outubro

de 2021.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, em 29 de outubro de 2021.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

Portaria nº 303, de 29 de outubro de 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

SERVIDOR PARA CARGO

COMISSIONADO.

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei

Orgânica do Município,

 R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR o Sr. JOSÉ ADRIANO

DE MOURA, para exercer o cargo em comissão de

CHEFE DE SEÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR

da Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Lazer do

município de Princesa Isabel - PB.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de outubro

de 2021.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, em 29 de outubro de 2021.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

Portaria nº 304, de 29 de outubro de 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

SERVIDOR PARA CARGO

COMISSIONADO.

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei

Orgânica do Município,

 R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR o Sr. JOSÉ CHARLES

BRAZ DE OLIVEIRA, para exercer o cargo em

comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE

ACOMPANHAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE

MERENDA ESCOLAR da Secretaria de Educação,

Cultura, Esportes e Lazer do município de Princesa

Isabel - PB.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de outubro

de 2021.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, em 29 de outubro de 2021.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

ANO XLVII

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 29 de outubro de 2021.

__________________________________________________________________________________

Atos do Executivo

Página 3 de 4

Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

Portaria nº 305, de 29 de outubro de 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

SERVIDOR PARA CARGO

COMISSIONADO.

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei

Orgânica do Município,

 R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR o Sr. JOSÉ FERREIRA

DE MEDEIROS, para exercer o cargo em comissão de

CHEFE DE SEÇÃO DE TRANSPORTE

ESCOLAR da Secretaria de Educação, Cultura,

Esportes e Lazer do município de Princesa Isabel - PB.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de outubro

de 2021.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, em 29 de outubro de 2021.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

Portaria nº 306, de 29 de outubro de 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

SERVIDOR PARA CARGO

COMISSIONADO.

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei

Orgânica do Município,

 R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR o Sr. JOSÉ NICÁCIO

DE OLIVEIRA, para exercer o cargo em comissão de

CHEFE DE SEÇÃO DE TRANSPORTE

ESCOLAR da Secretaria de Educação, Cultura,

Esportes e Lazer do município de Princesa Isabel - PB.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de outubro

de 2021.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, em 29 de outubro de 2021.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

Portaria nº 307, de 29 de outubro de 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

SERVIDOR PARA CARGO

COMISSIONADO.

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei

Orgânica do Município,

 R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR o Sr. JOSÉ VALMIR

PAULINO DE LIMA, para exercer o cargo em

comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE ENSINO

SUPLETIVO E ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS

E ADULTOS da Secretaria de Educação, Cultura,

Esportes e Lazer do município de Princesa Isabel - PB.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de outubro

de 2021.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, em 29 de outubro de 2021.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

ANO XLVII

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 29 de outubro de 2021.

__________________________________________________________________________________

Atos do Executivo

Página 4 de 4

Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

Portaria nº 308, de 29 de outubro de 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

SERVIDOR PARA CARGO

COMISSIONADO.

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei

Orgânica do Município,

 R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR o Sr. LEANDRO

LOPES DE SIQUEIRA, para exercer o cargo em

comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE SUPERVISÃO

DA ÁREA DE LINGUAGENS, CÓDIGOS E

TECNOLOGIAS da Secretaria de Educação, Cultura,

Esportes e Lazer do município de Princesa Isabel - PB.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de outubro

de 2021.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, em 29 de outubro de 2021.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

Portaria nº 309, de 29 de outubro de 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

SERVIDOR PARA CARGO

COMISSIONADO.

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei

Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR o Sr. REGINALDO

BARBOSA DE ARAÚJO, para exercer o cargo em

comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE

ADMINISTRAÇÃO DE GINÁSIOS E PRAÇAS da

Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Lazer do

município de Princesa Isabel - PB.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de outubro

de 2021.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, em 29 de outubro de 2021.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/